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[A. C. Normann.] 
3traffepraksis; det ansporer til også at gøre 
let på andre områder. Jeg ved, at chefen for 
færdselspolitiet, politikommissær Meldgaard- 
Larsen, har givet stærkt udtryk for, at 
straffepraksis ikke er stærk nok, hverken 
totalt eller i forhold til de muligheder, som 
oven byder. 

Også j eg har glædet mig over det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Ullerup)s 
lyggelige bemærkninger. Der har været en 
bid, da den regering, som det ærede medlem 
var medlem af, var overordentlig flink 
mod os, når der kom en henvendelse fra 
radikal side, og den hensyntagen fra begge 
;ider er vi lykkelige over. Derimod er jeg 
kke så glad ved at høre det ærede medlem 
.åle om, sådan halvvejs insinuere på sin 
iltid elskværdige måde, at det radikale 
o ar ti har sine særlige partimæssige hensigter 
ned at fremsætte dette forslag. Jeg har så 
stor personlig respekt for det ærede medlem, 
it jeg dårligt kan udtale mig om, hvad 
eg tænker i den anledning. Det kan jeg 
)gså lade være med, men jeg vil dog sige, 
it jeg tror, det ville være rimeligt, at man 
ndskrænkede sig til at tale om partitakti- 
;ke hensyn, når det drejede sig om et dårligt 
forslag; men her, hvor det ærede medlem 
;ynes det erJ"et godt forslag,. var det vel 
rimeligt, om!: han undlod det. For hvis 
partierne skulle tage hensyn til, at de kunne 
lmmme ud for en beskyldning som den, 
let ærede medlem fremsatte, kunne der 
ildrig blive fremsat forslag om noget for- 
nuftigt i dette høje ting. Men hvad skal 
ler komme ud af sagen? spørger det 
Brede medlem. Ja, jeg tror, at forslagsstil- 
lerne vil være enige om at foretrække, at 
len henstilling, som det høje ting skal 
홢ette til den højtærede justitsminister, kom- 
mer nu i dette folketingsår. Jeg tror, at det 
vil have praktisk betydning, og det vil 
b.ave betydning for ulykkesbekæmpelsen. 
Vi har med vilje holdt de krav, som vi 
håber det store flertal i folketinget vil 
3amle sig om, indenfor et så snævert om- 
råde, at der formentlig vil kunne blive 
enighed om at gennemføre dem. løvrigt 
Br jeg naturligvis villig til at forhandle om 
3nkeltheder. 

Jeg takker altså for det ærede medlems 
bilslutning, og den samme tak kan jeg 
rette til det ærede medlem hr. Lynnerup 

Nielsen og det ærede medlem hr. Tholstrup. 
Til det sidstnævnte ærede medlem vil jeg 
gerne sige angående udgifterne til en even- 
tuel tredobling af færdselspolitiet, at jeg 
har ikke stillet forslag om en sådan tre- 
dobling. Jeg har nævnt den som en mulig- 
hed, og jeg har bedt om at få at vide, om 
det vil koste staten noget, og i givet fald, 
hvor meget det omtrent vil koste, hvis man 
gennemfører en sådan tredobling. Den om- 
talte artikel i 홢Skive Folkeblad" har jeg 
ikke set. 

Jeg kan da på forslagsstillernes vegne 
udtale tilfredshed med den modtagelse, 
forslaget har fået fra alle sider, og jeg håber 
som sagt, det vil være muligt at nå frem 
til enighed om en folketingsbeslutning alle- 
rede inden dette folketingsårs afslutning. 

Jeg har lige en enkelt bemærkning at 
gøre til det ærede medlem hr. Vagn Bro, 
idet jeg takker også ham for hans positive 
holdning overfor det foreliggende forslag. 
Der er jo gjort nogle hyggelige bemærk- 
ninger både i denne debat og i bladene i 
den sidste uges tid om "overhalinger" her 
i folketinget mellem grupperne. Jeg er mig 
i og for sig ikke bevidst, at jeg har tilsigtet 
nogen overhaling, selvom jeg ikke altid 
er så tryg ved at have det ærede medlem 
kørende foran mig, men i alt fald efter de 
udtalelser, der nu er fremsat af det ærede 
medlem, ruller jeg venstre forrude ned og 
vinker venligt^ det ærede medlem frem. 
Han er hjertelig velkommen til at køre for- 
rest igen, og jeg håber, at vi, som det nu 
ser ud til, kan følges ad i en pæn kø hen- 
imod det mål, vi jo alligevel i fællesskab 
stræber efter at nå. Jeg håber også, og jeg 
tror, det ærede medlem deler dette håb, 
at andre vil slutte sig til denne kø i stor 
udstrækning og holde den af stand,ff som 
færdselsloven forudsætter der skal være i 
en bilkø, for at andre kan søge ind i den. 

Jørgen Jørgensen (UIlerup): Den højt- 
ærede justitsminister har måske opfattet 
min bemærkning på den måde, at jeg 
mente, man skulle deponere de knallerter, 
hvis førere var taget i beruset tilstand. 
Jeg er enig med den højtærede minister i, 
at det kan vi ikke gøre af rent pladsmæssige 
grunde, hvis man vil gennemføre det i sin 
helhed, ikke fordi de er værre end andre, 
men fordi de er flere. 


